oinville
Secretaria de Administração e Planejamento

Ata da reunião para abertura e julgamento das documentações apresentadas ao
PREGÃO PRESENCIAL N° 095/2016, contratação de empresa especializada no
transporte de passageiros, com espectro autista, para o deslocamento de 37
crianças com necessidades especiais para a Associação de Amigos do Autista
de Joinville (AMA). Aos 11 dias do mês de maio de 2016, às 11h30min, reuniram-se
na Unidade de Processos, a Pregoeira Giselle Mellissa dos Santos, e equipe de apoio,
de acordo com a Portaria n° 126/2016, para abertura e julgamento das
documentações apresentadas pela empresa classificada. Houve a abertura do
invólucro n° 2 "Documentos de habilitação" da empresa SUAN TRANSPORTES LTDA
EPP. Após a análise dos documentos, os mesmos foram circulados entre os presentes
para vistas. Durante a autenticação dos documentos, não foi possível verificar a
autenticidade da Certidão Negativa de Débitos Estaduais de Santa Catarina na página
www.sef.sc.qov.br, devido a indisponibilidade do site, fato confirmado mediante ligação
telefônica ao SAC da Secretaria de Estado da Fazenda de Santa Catarina. Dessa
forma, a sessão foi suspensa e remarcada para o dia 12 de maio de 2016, às 13:00
horas. As empresas OSMAR DA CUNHA O EMPRESARIO — ME, TRANSLIDIO LIDA,
TRANSPORTADORA IVAN LIDA — ME e TRANPORTADORA LINDOMAR LIDA —
EPP ausentaram-se durante a sessão de julgamento. Nada mais havendo a tratar foi
encerrada a reunião e lavrada esta ata que vai assinada pelos presentes.

Pregoeira: Giselle Mélli sa dos Santos

Equipe de Apoio:

Renata da Silva Aragao

EMPRESAS PARTICIPANTES

LINDOMAR AMADO DA CUNHA — EPP

SAMANTHA BORGES — ME

SUAN TRANSPORTES LIDA EPP"